[image: ]

РЕСПУБЛИКА КРЫМ
БАХЧИСАРАЙСКИЙ РАЙОН
КРАНОМАКСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ

РЕШЕНИЕ
36-ая сессия 2 созыва

30.01. 2023год                                           с. Красный Мак               		          №166

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в Положение о порядке организации и проведении публичных слушаний в муниципальном образовании Красномакское сельское поселение Бахчисарайского района Республики Крым, утвержденное решением Красномакского сельского совета Бахчисарайского района Республики Крым № 81 от 24.04.2015г.

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, Уставом муниципального образования Красномакское сельское поселение, рассмотрев экспертное заключение Министерства юстиции Республики Крым от 26.12.2022г.

КРАСНОМАКСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о порядке организации и проведении публичных слушаний в муниципальном образовании Красномакское сельское поселение Бахчисарайского района Республики Крым, утвержденное решением Красномакского сельского совета Бахчисарайского района Республики Крым № 81 от 24.04.2015г. (далее – Положение) следующие изменения:
1.1. Статью 1 Положения изложить в следующей редакции:
«Статья 1. Общие положения
1. Настоящее Положение устанавливает в соответствии с Конституцией Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Красномакское сельское поселение Бахчисарайского района Республики Крым порядок организации и проведения публичных слушаний с целью выявления и учета мнения населения по разрабатываемым или принимаемым муниципальным правовым актам.
Публичные слушания – форма непосредственного осуществления жителями муниципального образования Красномакское сельское поселение Бахчисарайского района Республики Крым местного самоуправления посредством участия в обсуждении проектов муниципальных правовых актов по вопросам местного значения.
2. Предметом обсуждения на публичных слушаниях в обязательном порядке являются:
1) проект устава Поселения, а также проект муниципального нормативного правового акта о внесении изменений и дополнений в данный устав, кроме случаев, когда в устав Поселения вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов, конституции (устава) или законов Республики Крым в целях приведения данного устава в соответствие с этими нормативными правовыми актами;
2) проект бюджета Поселения и отчет о его исполнении;
3) проект стратегии социально-экономического развития Поселения;
4) вопросы о преобразовании Поселения, за исключением случаев, если в соответствии со статьей 13 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» для преобразования муниципального образования требуется получение согласия населения муниципального образования, выраженного путем голосования либо на сходах граждан.»;
1.2. Пункт 3 статьи 10 Положения изложить в следующей редакции:
«3. Результаты публичных слушаний, включая мотивированное обоснование принятого решения, должны быть опубликованы (обнародованы) не позднее чем через 5 дней после проведения публичных слушаний.».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).
3. Настоящее решение опубликовать (обнародовать) путем его размещения на информационном стенде в администрации Красномакского сельского поселения, а также на официальном сайте администрации Красномакского сельского поселения в сети Интернет.
4. Контроль за исполнением настоящего решение оставляю за собой.

Председатель Красномакского сельского совета – глава
администрации Красномакского сельского поселения
Бахчисарайского района Республики Крым				А.В. Клименко
image1.wmf